
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید 
اجازه دهیــم بنگاه ها و فعــالان اقتصادی دچار 
ورشکستگی شوند، گفت: دولت با تمام ظرفیت 
در کنار فعــالان اقتصــادی بخش های مختلف 

خواهد بود و آن ها را تنها نخواهد گذاشت.
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 
پیش از ظهر امروز )شنبه( در جلسه ای با مدیران 
و مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با اشاره به اینکه فعالان و بنگاه های 
اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه نظیر هتل ها، 
اقامتگاه ها و بخش تولید صنایع دستی بیشترین 
آسیب ها را از شیوع ویروس کرونا متحمل شده 
اند، بیان کرد: باید با اقدامات و برنامه ریزی های 
مناســب اجازه ندهیم بخش های گردشگری و 
صنایع دســتی و زیرمجموعه های این بخش ها 

دچار آسیب شوند.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به گزارش های 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در خصــوص فعالیت ها و اقدامــات بخش های 
مختلــف ایــن وزارتخانــه خاطر نشــان کرد: 
بخش هــای زیرمجموعه این دســتگاه اجرایی 
نقش مهمی در اشتغال زایی، ارزآوری و افزایش 
تولید در کشــور ایفا می کنند و گزارش عملکرد 
ســال های ۹۷ و ۹۸ این وزارتخانه بیانگر برنامه 

ریزی ها و اقدامات مناسب این وزارتخانه است.
وی افزود: با شــیوع کرونا، ســتاد ملی مدیریت 
ویروس کرونا پروتکل ها و دســتورالعمل هایی 
تدوین کرد که برای همــه بخش ها لازم الاجرا 
است و البته این تصمیمات و پروتکل ها با تبعاتی 
در بخش های مختلف نیز همراه بوده اســت که 
یکی از اصلی ترین تبعات بر بخش گردشــگری 
تحمیل شــده و منجر به کاهش ســفر ها و در 
نتیجه ضرر و زیان هتل هــا، تور ها و آژانس های 

گردشگری شده است.
جهانگیــری در ادامه با تبریک ســال جدید به 
همه دســت اندرکاران و کارکنان وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: یکی 
از تصمیمات مهم دولــت برای مدیریت بیماری 
کرونا تعطیلی بخش های اصلی خود بوده اســت 
که در همین راســتا از ۱۰ اسفند بخش آموزش 
کشور که بیش از ۵۰ درصد بدنه دولت را تشکیل 
می دهد به طور کامل تعطیل شــد و در ســایر 
دستگاه های دولتی نیز حضور کارکنان به صورت 
یک سوم و شیفتی بود. البته بخش هایی از دولت 
نظیر بخش بهداشــت و درمان و بخش هایی که 
مسئول تامین نیاز های ضروری جامعه هستند 

به صورت سه شیفت و شبانه روزی فعالیت دارند.
معاون اول رییــس جمهور با تاکیــد بر اهمیت 
بخش های زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خاطر نشان کرد: 
براســاس گزارش های دکتر مونســان، علیرغم 
اینکه سال ۹۸ به جهت اتفاقات و حوادث، جزو 
سخت ترین سال ها بود، اما درآمد های ارزی این 
وزارتخانه بیش از ۱۱ میلیارد دلار بوده که عددی 

بزرگ است و نمی توان از آن چشم پوشی کرد.
وی همچنین با اشــاره به تدوین سند راهبردی 
توسعه گردشگری، برنامه اقدام ملی گردشگری 
و دیگر اســناد توســط وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: تدوین 
این اسناد و برنامه ها اهمیت فراوانی دارند که باید 
بصورت جدی دنبال شوند و در سال ۹۹ در دولت 

به تصویب برسد.
جهانگیری بــر ضرورت حمایت همــه نهاد ها و 
بخش هــای مختلف از جملــه نظــام بانکی از 
بنگاه های اقتصــادی زیرمجموعه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد 
و افزود: بنگاه ها و فعالان اقتصادی زیرمجموعه 
این وزارتخانه کانون مهمی برای اشتغال زایی و 

ارزآوری هستند و باید مورد حمایت قرار گیرند.
معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه شــیوع 
کرونا همه کشور ها را در بر گرفته و این بیماری 
به چالش بزرگ جهانی تبدیل شده است، گفت: 
پیــش بینی های مهمــی در خصــوص تبعات 
اقتصادی شــیوع این ویروس در سراسر جهان 
انجام شده و طبیعتاً همه بخش ها و ظرفیت های 
مادی و معنوی کشــور ما نیز تحــت تاثیر قرار 
خواهد گرفت. مهمترین هنر مدیریت این است 
که قدرت مواجهه خود را بــا این بیماری و عبور 
از شــرایطی که کرونا بر ما تحمیل کرده است، 

بالا ببریم.

وی با تاکید بر اینکه موضوع ســامت و درمان 
مردم اصلی ترین و مهمترین اولویت دولت است، 
خاطر نشان کرد: در کنار این اولویت مهم، مسائل 
و تبعات اقتصادی ناشی از کرونا نیز اولویت مهمی 
است که باید برای عبور از آن برنامه ریزی کنیم.

جهانگیری افزود: نباید تســلیم شــرایط پیش 
رو شــویم و در عین حال نباید چشم خود را بر 
عوارض، تبعات و پیامد های ناشی از شیوع کرونا 
ببندیم. باید برای جبران آســیب ها و خسارات 
ناشــی از شــیوع کرونا بر بخش هــای مختلف 
اقتصــادی نظیر هتل هــا، اقامتگاه هــا و مراکز 

گردشگری برنامه ریزی جدی داشته باشیم.
معاون اول رییس جمهــور ادامه داد: تصور اینکه 
بتوانیم بدون هزینه و آســیب از این مقطع عبور 
کنیم تقریباً غیر ممکن است. همانگونه که مردم 
در این شرایط دچار مشــکاتی شده اند و هزینه 
می دهند، بخش خصوصی، دولت و سایر بخش ها 
نیز هزینه هایی را پرداخت خواهند کرد تا بتوانیم 
از این شرایط عبور کنیم. وی با اشاره به اینکه البته 
مردم از شــرایط و منابع مالی دولت آگاه هستند، 
گفت: ما در تحریم ظالمانه ای از سوی آمریکا به سر 
می بریم و رییس جمهور آمریکا با نهایت پر رویی 
به خبرنگاران اعام می کند که ایرانی ها برای لغو 

تحریم ها درخواستی به ما نداده اند.
جهانگیری اضافه کرد: ملت ایران چه درخواستی 
باید بدهد؟ ملت ایران از ابتدا اعام کرده اند که در 
شرایطی که همه مردم دنیا با جان خود در حال 
مبارزه با ویروس کرونا هستند، باید تحریم های 

ظالمانه آمریکا برداشته شود.
معاون اول رییس جمهور خطاب به رییس جمهور 
آمریکا تصریح کرد: ملت ایران می گوید شــما در 
کشور خودتان که بیش از همه درگیر این ویروس 
هستید و جان دادن انسان ها را در پیش روی خود 
می بینید، بگذارید ملت ایــران از منابع درآمدی 
خود اســتفاده کند. بگذارید مردم ایران زندگی 
کنند و مانند سایر ملت ها برای مقابله با این ویروس 
خطرناک راهکار هایی عالمانه در پیش بگیرد. وی 
خاطر نشــان کرد: ملت ایران می گوید تحریم ها 
را بردارید تا بانک مرکزی به منابع درآمدی خود 
دسترسی پیدا کند و بتواند ضرورت ها و نیاز های 
مقابله با کشور را تامین کند. اگر موانع را بردارید 
حتماً بهتر می توانیم با کرونا مبــارزه کرده و این 
شرایط را مدیریت کنیم. شــما مهمترین منبع 
درآمدی ایران که نفت است را به روی ملت ایران 
بسته اید و اجازه خرید نفت ایران را به کشور های 

دیگر نمی دهید.

دولت با تمام ظرفیت در کنار فعالان اقتصادی خواهد بود

یادداشت

 فعالان اقتصادی و بازرگانــی و صنعتی ایرانی که در 
کشــور  مانده و با همه ســختی ها فعالیت می کنند 
پذیرفته اند  در چارچوب قانــون و مقررات موجود و 
با همین مدیران و دولت دولتمــردان  فعالیت کنند 
و البته همواره می کوشــند تا جایی که ممکن است 
دولت را متوجه نقاط ضعف شان کنند و نکاتی را برای 

بهبود وضعیت یاد آورشوند.
اکثریت فعــالان اقتصــادی ایران نیــک می دانند 
که قوانیــن موجود بــه برخــی از مدیران ارشــد 
اقتصــادی - سیاســی اجــازه نمی دهــد حتــی 
اگــر اندیشــه های بازتــری بــرای پیشــرفت 
 امــور اقتصــادی دارنــد آنهــا را اجرایــی کنند. 
یکی از مدیران ارشد سیاسی - اقتصادی دولت فعلی 
بدون تردید آقای اســحاق جهانگیــری معاون اول 
رییس جمهور اســت که کارنامه و سابقه روشنی در 
اداره صنعت ایران دارد. این مدیر ارشد دولت یازدهم 
و دوازدهم بیشترین حضور جدی در اتاق بازرگانی را 
داشته و دشواری فعالیت های بخش خصوصی  را از 

نزدیک می شناسد. 
معاون اول رییس جمهور بارها تصریح کرده اســت 
مشارکت واقعی و گسترده بخش خصوصی در تصمیم 
ســازی و تصمیم گیری های اجرایی بــرای عبور از 
توســعه نیافتگی اقتصاد ایران و برای سپری کردن 
کلیشــه ها یک ضرورت تمام عیار است و دولت تنها 

بایستی به سیاستگذاریها بپردازد. 

درخواست کارگران از وزیر کار برای 
 برگزاری جلسه شورای عالی کار؛

مگر هزینه های روزمره 
کارگران فریز شده است
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 کرونا  مقدمه تغییر
جهان

ضمن احترام به آقای جهانگیری

حسین سلاح ورزی

ادامه در صفحه2
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی رییس سازمان پیشگیری
و مدیریت بحران شهر تهران:

تست کرونا در پایتخت 
الزامی شد

روحانی: طرح 
فاصله گذاری اجتماعی

به فاصله گذاری 
هوشمند تبدیل می شود
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لزوم شفافیت در ابعاد مختلف ؛

سیاست و ویروس پول های کثیف

رخ نمایی نقص اجتماعی و فرهنگی جامعه
در بحران ؛

حاشیه نشینان 
پاشنه آشیل 
مقابله با کرونا
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